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  ENTIDADE                                                                                                                                            SEGURIDADE                         
  CODIGO                                 ORGAO                                                   FUNCAO                             FISCAL            SOCIAL                TOTAL        
                                                                                                                                                                                         
  01 02.00.00    GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                                      5.076.700,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                04 ADMINISTRACAO                                   5.076.700,00                            5.076.700,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 03.00.00    SECRETARIA M.DE ASSUNTOS JURIDICOS                                                                                                                        5.759.300,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                03 ESSENCIAL A JUSTICA                             5.759.300,00                            5.759.300,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 04.00.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                                                     4.386.977,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                18 GESTAO AMBIENTAL                                4.386.977,00                            4.386.977,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 05.00.00    SEC.M.DE ADMINISTRACAO E MODERNIZACAO                                                                                                                    16.700.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                04 ADMINISTRACAO                                  16.700.000,00                           16.700.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 06.00.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO                                                                                                                      5.756.822,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                04 ADMINISTRACAO                                   5.756.822,00                            5.756.822,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 07.00.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS                                                                                                                         85.464.523,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                04 ADMINISTRACAO                                  19.733.471,00                           19.733.471,00  
                                                                                28 ENCARGOS ESPECIAIS                             53.731.052,00                           53.731.052,00  
                                                                                99 RESERVA DE CONTINGENCIA                        12.000.000,00                           12.000.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 08.00.00    SEC.M.DE EDUCACAO,CIENCIA,TEC.E INOVACAO                                                                                                                374.322.536,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                12 EDUCACAO                                      374.322.536,00                          374.322.536,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 09.00.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER                                                                                                                  17.624.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                27 DESPORTO E LAZER                               17.624.000,00                           17.624.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 10.00.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE  SAUDE                                                                                                                          203.720.256,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                10 SAUDE                                                             203.720.256,00      203.720.256,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 11.00.00    SECRETARIA M. DE DESENV.SOCIAL                                                                                                                           18.500.549,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                08 ASSISTENCIA SOCIAL                                                 18.500.549,00       18.500.549,00  
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                                                                                                                                                                     Valores em R$ 1,00  
                                                                                                                                                                                         
  ENTIDADE                                                                                                                                            SEGURIDADE                         
  CODIGO                                 ORGAO                                                   FUNCAO                             FISCAL            SOCIAL                TOTAL        
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                         
  01 12.00.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS                                                                                                                149.062.108,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                15 URBANISMO                                     147.562.108,00                          147.562.108,00  
                                                                                17 SANEAMENTO                                      1.500.000,00                            1.500.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 13.00.00    SECRETARIA M.DE POLITICAS PARA MULHERES                                                                                                                   2.622.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                08 ASSISTENCIA SOCIAL                                                  2.622.000,00        2.622.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 14.00.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO                                                                                                                        21.888.385,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                16 HABITACAO                                      21.888.385,00                           21.888.385,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 15.00.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA                                                                                                                          16.040.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                04 ADMINISTRACAO                                  16.040.000,00                           16.040.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 17.00.00    SECRETARIA M.DE CULTURA                                                                                                                                   3.992.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                13 CULTURA                                         3.992.000,00                            3.992.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 18.00.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO                                                                                                                           9.110.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                04 ADMINISTRACAO                                   9.110.000,00                            9.110.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 19.00.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA                                                                                                                 32.934.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                06 SEGURANCA PUBLICA                              32.934.000,00                           32.934.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 20.00.00    SECRETARIA M.DE DESENVOLV.ECONOMICO                                                                                                                       4.069.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                23 COMERCIO E SERVICOS                             4.069.000,00                            4.069.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 21.00.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES                                                                                                                      39.174.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                15 URBANISMO                                      34.954.000,00                           34.954.000,00  
                                                                                26 TRANSPORTE                                      4.220.000,00                            4.220.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 23.00.00    SECRETARIA M DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS                                                                                                                     390.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                        



                                                                                                                                                                                           CN-SIFPM                                                                    MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA                                                                        CONAM  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                     PROJETO DE LEI                                                                                      
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                         
                                                                                       QUADRO XII                                                                                        
                                                                                                                                                                                         
                                                                    DESPESA POR ORGAO E FUNCAO SEGUNDO OS ORCAMENTOS                                                      Pagina      3  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                     Valores em R$ 1,00  
                                                                                                                                                                                         
  ENTIDADE                                                                                                                                            SEGURIDADE                         
  CODIGO                                 ORGAO                                                   FUNCAO                             FISCAL            SOCIAL                TOTAL        
                                                                                                                                                                                         
                                                                                04 ADMINISTRACAO                                     390.000,00                              390.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 24.00.00    SECRETARIA M.DE OBRAS                                                                                                                                   240.625.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                15 URBANISMO                                     203.411.045,00                          203.411.045,00  
                                                                                17 SANEAMENTO                                     37.213.955,00                           37.213.955,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 25.00.00    SECRETARIA M ABAST.SEG.ALIMENTAR                                                                                                                          2.550.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                08 ASSISTENCIA SOCIAL                                                  2.550.000,00        2.550.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  01 26.00.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO                                                                                                                             700.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                23 COMERCIO E SERVICOS                               700.000,00                              700.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  02 01.00.00    LEGISLATIVO E SECRETARIA DA CAMARA                                                                                                                       27.000.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                01 LEGISLATIVA                                    27.000.000,00                           27.000.000,00  
                                                                                                                                                                                         
  03 16.00.00    INSTITUTO DE PREV.DOS SERV.PUB.DO MUNIC.DE ITAQUAQUECETUBA                                                                                              125.382.480,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                09 PREVIDENCIA SOCIAL                                                 92.649.102,00       92.649.102,00  
                                                                                99 RESERVA DE CONTINGENCIA                        32.733.378,00                           32.733.378,00  
                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                      SEGURIDADE                         
                                     TOTAL POR FUNCAO                                            FUNCAO                             FISCAL            SOCIAL                TOTAL        
                                                                                                                                                                                         
                                                                                01 LEGISLATIVA                                    27.000.000,00                           27.000.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                03 ESSENCIAL A JUSTICA                             5.759.300,00                            5.759.300,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                04 ADMINISTRACAO                                  72.806.993,00                           72.806.993,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                06 SEGURANCA PUBLICA                              32.934.000,00                           32.934.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                08 ASSISTENCIA SOCIAL                                                 23.672.549,00       23.672.549,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                09 PREVIDENCIA SOCIAL                                                 92.649.102,00       92.649.102,00  
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                                                                                                                                                                     Valores em R$ 1,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                      SEGURIDADE                         
                                     TOTAL POR FUNCAO                                            FUNCAO                             FISCAL            SOCIAL                TOTAL        
                                                                                                                                                                                         
                                                                                10 SAUDE                                                             203.720.256,00      203.720.256,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                12 EDUCACAO                                      374.322.536,00                          374.322.536,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                13 CULTURA                                         3.992.000,00                            3.992.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                15 URBANISMO                                     385.927.153,00                          385.927.153,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                16 HABITACAO                                      21.888.385,00                           21.888.385,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                17 SANEAMENTO                                     38.713.955,00                           38.713.955,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                18 GESTAO AMBIENTAL                                4.386.977,00                            4.386.977,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                23 COMERCIO E SERVICOS                             4.769.000,00                            4.769.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                26 TRANSPORTE                                      4.220.000,00                            4.220.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                27 DESPORTO E LAZER                               17.624.000,00                           17.624.000,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                28 ENCARGOS ESPECIAIS                             53.731.052,00                           53.731.052,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                99 RESERVA DE CONTINGENCIA                        44.733.378,00                           44.733.378,00  
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                         
            TOTAL GERAL                                                                                                        1.092.808.729,00      320.041.907,00    1.412.850.636,00  
                                                                                                                                                                                        
 
 Neste quadro inclui-se os valores referentes as transferencias intra-orcamentarias para o RPPS.


